
(様式１)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

床材更新工事設計監理業務（千葉障害者職業セン
ター）
千葉県千葉市美浜区幸町１－１－３
設計期間　令和2年7月14日～令和2年9月28日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉障害者職業センター
千葉県千葉市美浜区幸町１－１－３

令和2年7月13日
（株）榎本建築設計事
務所

5040001001014

代表取締役所長　榎本
雅夫
千葉県千葉市中央区長洲
２－８－５

一般競争入札 - 902,000 -
　
　

床材更新工事（千葉障害者職業センター）
千葉県千葉市美浜区幸町１－１－３
工期　令和2年11月18日～令和3年2月5日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉障害者職業センター
千葉県千葉市美浜区幸町１－１－３

令和2年11月17日 協和建装工業（株） 8040001020639
代表取締役　保田　隆
千葉県八千代市米本２１６
２

一般競争入札 6,160,000 2,992,000 48.6%
　
　

イベントホール・１～４号棟ＬＥＤ化工事設計監理業
務（千葉職業能力開発促進センター）
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４，若葉区愛生町１
６５－１，２
設計期間　令和2年4月28日～令和2年7月27日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月27日
（株）榎本建築設計事
務所

5040001001014

代表取締役所長　榎本
雅夫
千葉県千葉市中央区長洲
２－８－５

一般競争入札 - 2,750,000 -
　
　

３号棟（溶接実習場）空調設備設置工事（千葉職業
能力開発促進センター）
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４，若葉区愛生町１
６５－１，２
工期　令和2年6月30日～令和2年8月31日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年6月29日 東京冷機工業（株） 5010001005315

代表取締役社長　吉田
丈太朗
千葉県千葉市中央区今井
１－１８－１５

一般競争入札 2,200,000 1,903,000 86.5%
　
　

１号棟（機械実習場）空調設備設置工事（千葉職業
能力開発促進センター）
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４，若葉区愛生町１
６５－１，２
工期　令和2年9月15日～令和2年10月30日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月14日 東京冷機工業（株） 5010001005315

代表取締役社長　吉田
丈太朗
千葉県千葉市中央区今井
１－１８－１５

一般競争入札 2,596,000 2,420,000 93.2%
　
　

イベントホール・１～４号棟照明器具ＬＥＤ化工事（千
葉職業能力開発促進センター）
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４，若葉区愛生町１
６５－１，２
工期　令和2年9月29日～令和3年2月12日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月28日 （株）鈴木電気 2040001020867
代表取締役　鈴木　利雄
千葉県八千代市萱田２２１
４番地

一般競争入札 53,680,000 40,590,000 75.6%
　
　

ＭＥ実習場等照明装置改修工事外２工事設計監理
業務（君津訓練センター）
千葉県君津市坂田４２８
設計期間　令和2年5月8日～令和2年7月27日

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年5月7日
（株）齋藤建築設計事
務所

5040001002532

代表取締役　齋藤　智恵
子
千葉県千葉市美浜区高洲
３丁目１４番３号ドレミビル
５階

一般競争入札 - 5,045,700 -
　
　

実習場等照明装置改修工事（君津訓練センター）
千葉県君津市坂田４２８
工期　令和2年10月13日～令和3年2月17日

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年10月12日 モデン工業（株） 5040001007507
代表取締役　関　泰之
千葉県千葉市中央区松波
３－１１－１９

一般競争入札 37,268,000 22,770,000 61.1%
　
　

実習場エアコン設置（君津訓練センター）
千葉県君津市坂田４２８
工期　令和2年11月10日～令和3年1月21日

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年11月9日 （有）三冷設備 2040002069937

代表取締役　佐々木　公
平
千葉県君津市人見１７１０
番地４

一般競争入札 3,857,700 3,773,000 97.8%
　
　

高度訓練センター防煙垂れ壁・厨房簡易自動消火
装置及び自動ドア改修その他工事設計監理（高度
訓練センター）
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２
設計期間　令和2年4月28日～令和2年6月29日

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年4月27日
（株）エンプラス建築
設計事務所

6040001087861

代表取締役　高橋　育雄
千葉県千葉市中央区松波
２－８－６グレース西千葉
４０２

一般競争入札 - 1,650,000 -
　
　

防煙垂れ壁・厨房簡易自動消火装置及び自動ドア
改修その他工事（高度訓練センター）
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２
工期　令和2年10月15日～令和3年2月24日

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年10月14日 万葉建設（株） 8040001021439

代表取締役　佐々木　俊
一
千葉県八千代市大和田新
田９２０－１２

一般競争入札 16,434,000 16,207,400 98.6%
　
　

寄宿舎棟浴室改修工事（千葉短大）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
工期　令和2年4月29日～令和2年8月28日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月28日 万葉建設（株） 8040001021439

代表取締役　佐々木　俊
一
千葉県八千代市大和田新
田９２０－１２

一般競争入札 7,765,453 4,717,900 60.8%
　
　

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（工事等）（様式１）

工事等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

契約相手方の代表者
職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

法人番号



(様式１)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（工事等）（様式１）

工事等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

契約相手方の代表者
職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

法人番号

航空機試運転場構造体塗装改修工事設計監理業
務（千葉短大成田校）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
設計期間　令和2年6月3日～令和2年8月3日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年6月2日 （有）岡本建築設計 6040002002431
代表取締役　岡本　睦哲
千葉県千葉市中央区新千
葉２－９－９向陽ビル３階

一般競争入札 - 814,000 -
　
　

外構街路灯及び体育館高天井照明更新工事設計
監理業務（千葉短大成田校）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
設計期間　令和2年6月24日～令和2年9月7日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年6月23日 （株）三輝設計事務所 3210001014388
代表取締役　森下　篤郎
福井県福井市和田１丁目
４番１０号

一般競争入札 - 1,204,500 -
　
　

本館棟エントランスホール高天井外照明更新工事
設計監理業務（千葉短大）
千葉県千葉市中央区問屋町５３９－１
設計期間　令和2年6月24日～令和2年9月7日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年6月23日 （株）三輝設計事務所 3210001014388
代表取締役　森下　篤郎
福井県福井市和田１丁目
４番１０号

一般競争入札 - 2,013,000 -
　
　

本館棟外壁改修工事設計監理業務（千葉短大）
千葉県千葉市中央区問屋町５３９－１
設計期間　令和2年6月25日～令和2年9月7日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年6月24日
（株）齋藤建築設計事
務所

5040001002532

代表取締役　齋藤　智恵
子
千葉県千葉市美浜区高洲
３－１４－３

一般競争入札 - 2,970,000 -
　
　

航空機運転試験場構造体塗装改修工事（千葉短大
成田校）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
工期　令和2年9月15日～令和2年12月11日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年9月14日 協和建装工業（株） 8040001020639
代表取締役　保田　隆
千葉県八千代市米本２１６
２

一般競争入札 7,568,563 5,280,000 69.8%
　
　

実習棟及び航空機整備科実習場内空調機設置工
事（千葉短大成田校）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
工期　令和2年9月16日～令和2年12月11日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年9月15日 東京冷機工業（株） 5010001005315

代表取締役社長　吉田
丈太朗
東京都文京区本駒込３－
２４－５

一般競争入札 5,500,770 4,290,000 78.0%
　
　

本館棟外壁改修工事（千葉短大）
千葉県千葉市中央区問屋町５３９－１
工期　令和2年11月17日～令和3年3月19日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月16日 （有）越川建設 5040002063268
代表取締役　越川　憲一
千葉県八街市山田台１５３

一般競争入札 42,530,425 26,999,324 63.5%
　
　

本館棟エントランスホール高天井外照明更新工事
（千葉短大）
千葉県千葉市中央区問屋町５３９－１
工期　令和2年12月9日～令和3年1月25日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年12月8日 フィデス（株） 8040001003321
代表取締役　細矢　充
千葉県千葉市緑区大高町
４０－１５

一般競争入札 20,191,600 9,020,000 44.7%
　
　

外構街路灯及び体育館高天井照明更新工事（千葉
短大成田校）
千葉県成田市並木町字大久保台２２１
工期　令和2年12月9日～令和3年3月11日

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年12月8日 フィデス（株） 8040001003321
代表取締役　細矢　充
千葉県千葉市緑区大高町
４０－１５

一般競争入札 10,066,100 4,950,000 49.2%
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

オンライン訓練用端末一式（千葉支部）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉支部
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年11月24日 （株）大塚商会 1010001012983
代表取締役　大塚　裕司
東京都千代田区飯田橋２
－１８－４

一般競争入札 - 33,877,030 -
　
　

事務用機器（カラー電子複写機２台）の購入及び保
守業務（千葉支部）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉支部
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月18日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 1,575,470 -

複数年契約 R2.12.18～R7.12.31
2年目以降契約総額 1,133,830円
予定調達総額（単価契約）
モノクロ　0.70円/枚
カラー　7.00円/枚

ＳＩＭカード調達（千葉支部）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉支部
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月22日 ＤＸＨＵＢ（株） 2130001056175

代表取締役　澤田　賢二
京都府京都市下京区中堂
寺粟田町９３番地京都リ
サーチパーク６号館２階

一般競争入札 - 990,660 -
　
　

公用車（乗用車）の交換購入（千葉障害者職業セン
ター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉障害者職業センター
千葉県千葉市美浜区幸町１－１－３

令和2年9月3日
ダイハツ千葉販売
（株）

1040001004788
代表取締役　青木　信幸
千葉県千葉市中央区末広
１－１７－７

一般競争入札（総
合評価）

- 1,281,500 -
　
　

令和２年度理想科学工業製理想用紙等の購入（千
葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月1日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 2,147,200 -

予定調達総額（単価契約）
理想用紙（Ａ４）　3,960.00円/箱
インクカートリッジ（ブラック）　36,850.00
円/個
インクカートリッジ（シアン）　40,150.00円/
個

令和２年度プリンタートナー等の購入（単価契約）
（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月1日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 2,197,855 -

予定調達総額（単価契約）
トナーカートリッジ（ブラックＣ７４０Ｈ）
9,950.00円/本
トナーカートリッジ（イエローＣ７４０Ｈ）
8,890.00円/本
トナーカートリッジ（シアンＣ７４０Ｈ）
8,890.00円/本　ほか

植栽等管理業務（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月1日
（株）八千代グリーン
テック

9040001021248

代表取締役　長谷川　宏
子
千葉県八千代市大和田新
田４４６－２４１

一般競争入札 - 4,499,000 -
複数年契約 R2.4.1～R4.3.31
2年目以降契約総額 4,301,000円

小荷物等配送業務（単価契約）（千葉職業能力開発
促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月1日 日本郵便（株） 1010001112577
代表取締役　衣川　和秀
東京都千代田区大手町２
－３－１

一般競争入札 - 2,481,545 -

複数年契約 R2.4.1～R5.3.31
2年目以降契約総額 4,963,090円
予定調達総額（単価契約）
元払い小荷物　県内　715.00円/個
着払い小荷物　県内　803.00円/個
軽量荷物　角２封筒サイズ　１ｃｍ２００ｇ
121.00円/個

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

イベント用衝立一式のレンタル他（千葉職業能力開
発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月20日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 2,614,876 -

予定調達総額（単価契約）
衝立（幅２７０ｃｍ）　2,100.00円/箇所
机　470.00円/台
折り畳み椅子　185.00円/脚

訓練用機器（フルデジタルＴＩＧ溶接機８台）の更新
整備（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年6月15日 扶桑産業（株） 5120001059688

代表取締役社長　月木
義治
東京都江戸川区平井１－
１５－６

一般競争入札 - 5,720,000 -
　
　

訓練用機器（パソコンシステム）の更新整備（千葉職
業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年6月15日
東京エレクトロンデバ
イス（株）

4020001009043

代表取締役社長　徳重
敦之
神奈川県横浜市神奈川区
金港町１－４

一般競争入札 - 8,888,000 -
　
　

訓練用機器（電気工事実習板一式）の購入（千葉職
業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年7月13日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 1,749,000 -
　
　

訓練用機器（リモコン配線実習機器一式）の購入
（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年7月17日 増山電機（株） 1011501004355
代表取締役　増山　茂樹
東京都北区志茂５－４－５

一般競争入札 - 1,547,040 -
　
　

訓練用機器（空気圧実習装置一式）の購入（千葉職
業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年7月17日 美和電気工業（株） 9011101020778
代表取締役　大槻　幸雄
神奈川県横浜市南区前里
町１－９

一般競争入札 - 1,650,000 -
　
　

イベントホールＥ―２４教室什器更新整備（千葉職業
能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年8月25日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 4,393,400 -
　
　

訓練用機器（電気工事実習板一式）の購入（千葉職
業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月7日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 1,727,000 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

訓練用機器（循環型生産システム構築実習装置一
式）の購入（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月28日 （株）ＨＡＴＯ 9010001125753
代表取締役　山口　義雄
東京都千代田区飯田橋２
－５－２エマタナカビル３階

一般競争入札 - 5,709,000 -
　
　

訓練用機器（ＰＬＣ用ＡＤ変換ユニット、ＤＡ変換ユ
ニット一式）の購入（千葉職業能力開発促進セン
ター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月30日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 1,222,100 -
　
　

訓練用機器（搬送ライン用リアルタイムセンシングシ
ステム一式）の購入（千葉職業能力開発促進セン
ター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月30日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 4,062,300 -
　
　

訓練用機器（ＧＯＴシステム一式）の購入（千葉職業
能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月30日 大東産商（株） 7010001021525
代表取締役　大原　勉
東京都千代田区神田東松
下町１２－１

一般競争入札 - 796,400 -
　
　

訓練用機器（工具動力計）の購入（千葉職業能力開
発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年11月4日 関東物産（株） 9010001013776
代表取締役　山本　洋
東京都中央区日本橋本町
１丁目５番９号

一般競争入札 - 8,140,000 -
　
　

訓練用機器（加湿空気清浄機一式）の購入（千葉職
業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年11月27日 興共産業（株） 7040001002233

代表取締役社長　水上
修
千葉県千葉市稲毛区轟町
１－４－２１

一般競争入札 - 3,727,680 -
　
　

訓練用機器（教室什器更新整備一式）の購入（千葉
職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月4日 （株）ミツワ堂 7040001014798
代表取締役　鈴木　和弘
千葉県習志野市大久保２
－４－５

一般競争入札 - 2,583,900 -
　
　

訓練用機器（パイプマシン一式）の購入（千葉職業
能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月14日 増山電機（株） 1011501004355
代表取締役　増山　茂樹
東京都北区志茂５－４－５

一般競争入札 - 1,529,220 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

ＬＡＮ設置及び構築作業（千葉職業能力開発促進セ
ンター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月21日 （株）ウェバートン 3122001012174

代表取締役社長　渡邊
光五
大阪府大阪市中央区南本
町１丁目２番４号

一般競争入札 - 4,532,000 -
　
　

訓練用機器（ワイヤレスアンプ等一式）の購入（千葉
職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和3年2月8日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 3,612,400 -
　
　

施設内害虫防除業務（君津訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年4月1日 エヌケイ産業（株） 2040001011593
代表取締役　磯部　淳一
千葉県千葉市花見川区千
種町３５１－２３

一般競争入札 - 462,000 -
複数年契約 R2.4.1～R5.3.31
2年目以降契約総額 924,000円

訓練用ネットワークシステム保守・運用業務（君津訓
練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年4月1日
富士電機ＩＴソリュー
ション（株）

9010001087242
代表取締役　及川　弘
東京都千代田区外神田６
－１５－１２

一般競争入札 - 1,044,120 -
　
　

訓練用機器（パイプ切断・開先加工機）外３件の購
入（君津訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年7月15日 東京山川産業（株） 6010401020961
代表取締役　中尾　孝司
東京都港区高輪２丁目１
番２３号

一般競争入札 - 8,360,000 -
　
　

離職者訓練に係る映像コンテンツ制作業務（君津訓
練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年12月3日 （株）シネマプロ 2070001007201
代表取締役　有賀　将晴
群馬県高崎市石原町１０８
０－４

一般競争入札 - 1,320,000 -
　
　

事務用機器（カラー電子複写機１台）の購入（君津
訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和3年1月26日 （株）二宮総行 6040001005880
代表取締役　二宮　茂
千葉県千葉市中央区問屋
町１５－３

一般競争入札 - 861,344 -
複数年契約 R3.1.26～R8.3.31
2年目以降契約総額 598,125円

無線ＬＡＮ設置及び構築作業（君津訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和3年2月4日 （株）ウェバートン 3122001012174

代表取締役社長　渡邊
光五
大阪府大阪市中央区南本
町１丁目２番４号

一般競争入札 - 6,160,000 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

理想科学工業製コピー用紙及びインクの調達（単価
契約）（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年4月1日 チバビジネス（株） 4040001004876
代表取締役　倉持　安宏
千葉県千葉市緑区古市場
町５１番地

一般競争入札 - 4,302,760 -

予定調達総額（単価契約）
理想用紙Ａ４　3,850.00円/箱
理想用紙Ａ３　3,256.00円/箱
理想用紙　くるみ製本専門表紙
23,540.00円/箱

荷物運送業務（宅配便）（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年4月1日 日本郵便（株） 1010001112577
代表取締役　衣川　和秀
東京都千代田区大手町２
－３－１

一般競争入札 - 2,521,739 -
複数年契約 R2.4.1～R5.3.31
2年目以降契約総額 5,043,478円

令和２年度施設設備等現況調査業務（高度訓練セ
ンター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月12日
（株）エンプラス建築
設計事務所

6040001087861

代表取締役　高橋　育雄
千葉県千葉市中央区松波
２－８－６グレース西千葉
４０２

一般競争入札 - 880,000 -
　
　

訓練用機器（蓄電システム実習装置一式）の購入
（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月25日 （株）ＨＡＴＯ 9010001125753
代表取締役　山口　義雄
東京都千代田区飯田橋２
－５－２エマタナカビル３階

一般競争入札 - 7,040,000 -
　
　

訓練用機器（マルチＯＳ共存環境実習装置一式）の
購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月25日 大輝産業（株） 2011101011809
代表取締役　小倉　功
東京都調布市調布ヶ丘３
丁目１９番地９

一般競争入札 - 3,877,500 -
　
　

訓練用機器（ＶＩＳＡ照明機器一式）の購入（高度訓
練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月25日 （株）麻布前田 7010401001465
代表取締役　前田　貴之
東京都港区東麻布３－７
－７

一般競争入札 - 9,685,500 -
　
　

訓練用機器（締結トルク測定器一式）の購入（高度
訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月25日 （株）麻布前田 7010401001465
代表取締役　前田　貴之
東京都港区東麻布３－７
－７

一般競争入札 - 1,518,000 -
　
　

訓練用機器（安全制御装置一式）の購入（高度訓練
センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年7月2日 大輝産業（株） 2011101011809
代表取締役　小倉　功
東京都調布市調布ヶ丘３
丁目１９番地９

一般競争入札 - 4,395,600 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

事務用機器（カラー印刷製本機１台）の購入及び保
守業務（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年7月29日 チバビジネス（株） 4040001004876
代表取締役　倉持　安宏
千葉県千葉市緑区古市場
町５１番地

一般競争入札 - 7,347,725 -
複数年契約 R2.7.29～R8.3.31
2年目以降契約総額 2,920,500円

訓練用機器（ラピッドプロトタイピング装置）メンテナ
ンス業務（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年7月29日 （株）テクスパイア 4010001154030
代表取締役　小坂　茂夫
東京都千代田区五番町１
２番地五番町Ｋビル２階

一般競争入札 - 1,562,000 -
　
　

訓練用機器（ＵＳＢ接続スペクトラム・アナライザ１３
式）の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年8月7日 日本電計（株） 9010501010505
代表取締役　佐藤　信介
東京都台東区上野５丁目
１４番１２号

一般競争入札 - 7,007,000 -
　
　

防災用品整備品（インバーター式２ＷＡＹ発電機２機
外１４件）の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年8月20日 （株）杉本正文堂 4040001017787

代表取締役　竹之内　秀
勝
千葉県船橋市本町４－６
－１７

一般競争入札 - 1,700,358 -
　
　

訓練用機器（モーションコントロール実習システム一
式）の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年8月26日 （株）ＨＡＴＯ 9010001125753
代表取締役　山口　義雄
東京都千代田区飯田橋２
－５－２エマタナカビル３階

一般競争入札 - 21,912,000 -
　
　

訓練用機器（ＭＢＤ実習システム一式）の購入（高度
訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年9月25日 日本電計（株） 9010501010505
代表取締役　佐藤　信介
東京都台東区上野５丁目
１４番１２号

一般競争入札 - 7,251,200 -
　
　

訓練用機器（動画編集用パソコン等一式）の購入
（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年9月25日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

一般競争入札 - 1,976,700 -
　
　

訓練用機器（ワイヤレススピーカー及びワイヤレス
マイク一式）の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年10月8日 増山電機（株） 1011501004355
代表取締役　増山　茂樹
東京都北区志茂５－４－５

一般競争入札 - 1,088,890 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

訓練用機器（油圧自動切込み式万能研削盤一式）
の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年10月22日 関東物産（株） 9010001013776
代表取締役　山本　洋
東京都中央区日本橋本町
１丁目５番９号

一般競争入札 - 11,836,000 -
　
　

２０２１能力開発セミナーコースガイドの作成及び印
刷・発送業務（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年12月10日 伴印刷（株） 1060001003623
代表取締役　伴　誠
栃木県宇都宮市栄町６－
１０

一般競争入札 - 3,520,000 -
　
　

訓練用機器（レーザハンドトーチ溶接機一式）の購
入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年12月15日 関東物産（株） 9010001013776
代表取締役　山本　洋
東京都中央区日本橋本町
１丁目５番９号

一般競争入札 - 15,752,000 -
　
　

訓練用機器（協働ロボットシステム一式）の購入（高
度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年12月22日 （株）ＨＡＴＯ 9010001125753
代表取締役　山口　義雄
東京都千代田区飯田橋２
－５－２エマタナカビル３階

一般競争入札 - 13,967,800 -
　
　

訓練用機器（インテリジェント画像・信号処理用カメ
ラシステム一式）の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年12月25日 大輝産業（株） 2011101011809
代表取締役　小倉　功
東京都調布市調布ヶ丘３
丁目１９番地９

一般競争入札 - 2,706,000 -
　
　

訓練用機器（実験モーダル用ソフトウェア一式）の購
入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年12月25日 （株）テクスパイア 4010001154030
代表取締役　小坂　茂夫
東京都千代田区五番町１
２番地五番町Ｋビル２階

一般競争入札 - 4,730,000 -
　
　

訓練用機器（形状解析レーザ顕微鏡一式）の購入
（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和3年1月6日 興共産業（株） 7040001002233

代表取締役社長　水上
修
千葉県千葉市稲毛区轟町
１－４－２１

一般競争入札 - 17,974,000 -
　
　

訓練用機器（漏電探査ロガー一式）の購入（高度訓
練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和3年1月28日 日本電計（株） 9010501010505
代表取締役　佐藤　信介
東京都台東区上野５丁目
１４番１２号

一般競争入札 - 2,263,800 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

学生寮等管理業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月1日 （株）クリーン工房 4030001002410
代表取締役　川鍋　大二
埼玉県さいたま市中央区
新都心１１－２

一般競争入札 - 4,910,400 -
複数年契約 R2.4.1～R4.3.31
2年目以降契約総額 4,910,400円

植栽管理業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月1日 （株）マスヤ 2040001052019
代表取締役　神子　良男
千葉県富津市更和７９番
地

一般競争入札 - 1,930,500 -
複数年契約 R2.4.1～R4.3.31
2年目以降契約総額 1,930,500円

エレベータ保守管理業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月1日
日本オーチス・エレ
ベータ（株）

9010001075825
代表取締役　山上　浩
東京都文京区本駒込２－
２８－８

一般競争入札 - 432,960 -
複数年契約 R2.4.1～R4.3.31
2年目以降契約総額 432,960円

植栽管理業務（千葉短大成田校）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月1日 （株）マスヤ 2040001052019
代表取締役　神子　良男
千葉県富津市更和７９番
地

一般競争入札 - 3,036,000 -
複数年契約 R2.4.1～R4.3.31
2年目以降契約総額 3,036,000円

令和２年度学生健康診断業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年4月6日 （医）社団日健会 4010605000547
理事長　大野　嘉章
東京都江東区亀戸６－５６
－１５

一般競争入札 - 1,158,300 -
　
　

令和２年度施設設備等現況調査業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年6月12日
（株）エンプラス建築
設計事務所

6040001087861

代表取締役　高橋　育雄
千葉県千葉市中央区松波
２－８－６グレース西千葉
４０２

一般競争入札 - 1,045,000 -
　
　

訓練用機器（訓練用電子計測器一式）の購入（千葉
短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年10月22日 大輝産業（株） 2011101011809
代表取締役　小倉　功
東京都調布市調布ヶ丘３
丁目１９番地９

一般競争入札 - 7,334,800 -
　
　

訓練用機器（３Ｄプリンタシステム一式）の購入（千
葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月6日 大東産商（株） 7010001021525
代表取締役　大原　勉
東京都千代田区神田東松
下町１２－１

一般競争入札 - 1,098,900 -
　
　



(様式２)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（様式２）

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

公用車（乗用車）交換購入（千葉短大成田校）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月6日
ダイハツ千葉販売
（株）

1040001004788
代表取締役　青木　信幸
千葉県千葉市中央区末広
１－１７－７

一般競争入札（総
合評価）

- 1,276,000 -
　
　

訓練用機器（コンクリート内部探査機器一式）の購
入（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年12月25日 ＫＥＹＴＥＣ（株） 1010001101092

代表取締役　岩田　和彦
兵庫県神戸市中央区浜辺
通５丁目１番１４号神戸商
工貿易センタービル１１１４

一般競争入札 - 5,984,000 -
　
　

訓練用機器（測量機器一式）の購入（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年12月25日 関東物産（株） 9010001013776
代表取締役　山本　洋
東京都中央区日本橋本町
１丁目５番９号

一般競争入札 - 3,740,000 -
　
　



(様式３)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

ＭＥ実習場等空調設備更新その他工事（君津訓練
センター）
千葉県君津市坂田４２８
工期　令和2年9月18日～令和3年2月17日

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年9月17日 （有）三冷設備 2040002069937

代表取締役　佐々木　公
平
千葉県君津市人見１７１０
番地４

一般競争入札後の不落随意契約
であり、会計規程第６８条第１項
（競争に付しても入札者がないとき
又は再度の入札に付しても落札者
がないとき）に該当するため。

14,531,000 14,520,000 99.9%
　
　

　
　

随意契約に係る情報の公表（工事等）（様式３）

工事等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

落札率(%)
(b/a)

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

契約相手方の代表者
職氏名及び住所

随意契約によることとした会計
規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

法人番号



(様式４)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

令和２年度都市ガス需給契約（千葉職業能力開発
促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年4月1日 ＪＸＴＧエネルギー（株） 4010001133876
代表取締役　大田　勝幸
東京都千代田区大手町１
－１－２

公募により選定した相手方と契約
するものであるから、会計規程第６
７条第１号（契約の性質又は目的
が競争を許さないとき）に該当する
ため。

- 2,185,688 -

複数年契約 R2.4.1～R3.4.30
2年目以降契約総額 93,295円
予定調達総額（単価契約）
定額基本料金　6,677.00円/月
基準単位料金　99.97円/㎥

高濃度ＰＣＢ廃棄物（コンデンサ（蓄電池））処理業務
（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年9月24日
中間貯蔵・環境安全
事業（株）東京ＰＣＢ処
理

2010401053420

東京ＰＣＢ処理事業所長
田中　淳二
東京都江東区青海三丁目
地先

当該業務は、法令の規定により
「特別管理産業廃棄物処分」に係
る許可を受けた同社以外には履行
できないことから、会計規程第６７
条第１号（契約の性質又は目的が
競争を許さないとき）に該当するた
め。

- 8,739,700 -
　
　

訓練用機器（Ｙ－△始動モーター及び電磁接触器類
一式）の購入（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年10月6日 増山電機（株） 1011501004355
代表取締役　増山　茂樹
東京都北区志茂５－４－５

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 391,600 -
　
　

離職者訓練（施設内訓練）（令和３年度版）パンフ
レットの印刷製本（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年10月8日 三陽メディア（株） 9040001053992
代表取締役　地引　佳夫
千葉県千葉市中央区浜野
町１３９７

会計規程第６７条第６号（予定価格
が２５０万円を超えない工事若しく
は製造）に該当するため。

- 1,490,940 -
　
　

訓練用機器（３Ｄプリンタ一式）の購入（千葉職業能
力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年10月16日 協栄産業（株） 3011001006511
代表取締役　水谷　廣司
東京都渋谷区松濤２丁目
番４号

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,210,990 -
　
　

訓練用機器（試料研磨装置一式）の購入（千葉職業
能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年10月28日 大東産商（株） 7010001021525
代表取締役　大原　勉
東京都千代田区神田東松
下町１２－１

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,274,900 -
　
　

訓練用機器（教材開発用ノートパソコン一式）の購
入（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年11月30日
富士電機ＩＴソリュー
ション（株）

9010001087242
代表取締役　及川　弘
東京都千代田区外神田６
－１５－１２

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 726,000 -
　
　

訓練用機器（デジタルＭＡＧ／ＭＩＧ溶接機一式）の
購入（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月11日
富士エンタープライズ
（株）

1010001055388
代表取締役　斉藤　芳雄
東京都中央区東日本橋２
－１６－４

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 937,200 -
　
　

令和３年度能力開発セミナーコース案内製作・印刷
及び発送業務（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和2年12月18日 （株）コームラ 5200001001939
代表取締役　鴻村　健司
東京都杉並区高円寺南４
－１９－３

会計規程第６７条第６号（予定価格
が２５０万円を超えない工事若しく
は製造）に該当するため。

- 1,375,000 -
　
　

随意契約に係る情報の公表（物品役務等）（様式４）

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

随意契約によることとした会計
規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）



(様式４)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

随意契約に係る情報の公表（物品役務等）（様式４）

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

随意契約によることとした会計
規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

訓練用機器（ビジネスプロジェクター一式）の購入
（千葉職業能力開発促進センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発促進センター
千葉県千葉市稲毛区六方町２７４

令和3年2月8日 田中無線電機（株） 1010001022479
代表取締役　小池　一義
東京都千代田区外神田３
丁目１３番７号

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,032,405 -
　
　

離職者訓練講師業務委託契約（産業機械オペレー
ション科担当）（君津訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和2年4月20日 個人
特定個人を識別でき
る情報のため表示し

ない

特定個人を識別できる情
報のため表示しない

会計規程第６７条第１号（契約の性
質又は目的が競争を許さないとき）
に該当するため。

- 2,376,000 -
　
　

ＰＣＢ廃棄物処理業務（君津訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和3年1月8日
中間貯蔵・環境安全
事業（株）

2010401053420
所長　松本　修
北海道室蘭市仲町１４－７

当該業務は、法令の規定により
「特別管理産業廃棄物処分」に係
る許可を受けた同社以外には履行
できないことから、会計規程第６７
条第１号（契約の性質又は目的が
競争を許さないとき）に該当するた
め。

- 12,129,656 -
　
　

訓練用機器（冷凍・空調実習装置一式）の購入（高
度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年6月24日 （株）ＨＡＴＯ 9010001125753

代表取締役　山口　義雄
東京都千代田区飯田橋２
－５－２エマタナカビル３
階

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 995,500 -
　
　

訓練用機器（高周波測定機器機械校正キット６式）
の購入（高度訓練センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年8月5日 日本電計（株） 9010501010505
代表取締役　佐藤　信介
東京都台東区上野５丁目
１４番１２号

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,230,900 -
　
　

訓練用機器（絶縁監視装置一式）の購入（高度訓練
センター）

契約担当役支部長
永野　朝子
高度訓練センター
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和2年10月7日 大輝産業（株） 2011101011809
代表取締役　小倉　功
東京都調布市調布ヶ丘３
丁目１９番地９

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,180,080 -
　
　

訓練用機器（インバータ実習用教材一式）の購入
（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月5日
東京エレクトロンデバ
イス（株）

4020001009043

代表取締役社長　徳重
敦之
神奈川県横浜市神奈川区
金港町１－４

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 1,232,000 -
　
　

令和４年度版学校ガイドブック、リーフレット外制作
業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月5日 （株）裕星グループ 6040001010022
代表取締役　川畑　裕昭
千葉県千葉市緑区古市場
町４７４－２５４

会計規程第６７条第６号（予定価格
が２５０万円を超えない工事若しく
は製造）に該当するため。

- 1,210,440 -
　
　

学生寮内防犯カメラ設置（千葉短大成田校）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年11月24日
日本テクニカル・サー
ビス（株）

9010901009056
代表取締役　米谷　恭児
東京都世田谷区池尻３－
１０－３

会計規程第６７条第６号（予定価格
が１６０万円を超えない物件の購
入）に該当するため。

- 388,300 -
　
　



(様式４)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

随意契約に係る情報の公表（物品役務等）（様式４）

物品役務等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

法人番号
契約相手方の代表者

職氏名及び住所

随意契約によることとした会計
規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

ＣＮＣ旋盤刃物台ユニット引取修理（千葉短大成田
校）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和2年12月7日
富士エンタ－プライズ
（株）

1010001055388
代表取締役　江村　朋子
東京都中央区東日本橋２
－１６－４

部品交換のみならず、販売元の工
場へ搬入し、当該機器の摺動面の
研磨という極めて専門的な修理が
必要となり、代理店である富士エン
タープライズ（株）との契約によらざ
るを得ないことから、会計規程第６
７条第１号（契約の性質又は目的
が競争を許さないとき）に該当する
ため。

- 4,904,240 -
　
　

令和４年度学生募集要項印刷業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和3年1月13日 （株）裕星グループ 6040001010022
代表取締役　川畑　裕昭
千葉県千葉市緑区古市場
町４７４－２５４

会計規程第６７条第６号（予定価格
が２５０万円を超えない工事若しく
は製造）に該当するため。

- 1,502,600 -
　
　

令和３年度能力開発セミナーガイド等印刷及び発送
業務（千葉短大）

契約担当役支部長
永野　朝子
千葉職業能力開発短期大学校
千葉県千葉市中央区問屋町２－２５

令和3年1月15日
（有）津森印刷セン
ター

5040002007794
代表取締役　津森　久雄
千葉県千葉市稲毛区山王
町４２３－１０

会計規程第６７条第６号（予定価格
が２５０万円を超えない工事若しく
は製造）に該当するため。

- 1,528,208 -
　
　


	競・工（様式１）
	競・物（様式２）
	随・工（様式３）
	随・物（様式４）

